1

２０２４年３月２５日

各 位

                       会 社 名 日 本 ト ラ ン ス シ テ ィ 株 式 会 社

                       代 表 者 名 取 締 役 社 長 安  藤     仁

                       （コード番号9310 東証プライム・名証プレミア)

                       問 合 せ 先 執行役員  総務部長  平 岡   豊

                       （ＴＥＬ ０ ５ ９ － ３ ３ ６ － ５ ０ １ ８)

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、固定資産（土地）を取得しましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

当社グループでは、中期経営計画に「重点（産業）分野への取組み」を掲げ、当社グループの新たな事

業分野への拡大に向けて取り組んでおります。今般、取得する土地は、木曽岬町が分譲を開始した工業団

地であり、一般貨物だけでなく、顧客ニーズに合わせ様々な貨物に柔軟に対応できる用地であることから、

将来的に当該工業団地で中部地区の物流施設を整備し、更なる事業拡充を図っていくために、当該土地を

取得しました。

２．取得資産の内容

（１） 所 在 地 三重県桑名郡木曽岬町新輪（木曽岬新輪工業団地）

（２） 投資総額 ５８６，３５８，５２０円

（３） 投資総額 自己資金および借入金等（予定）

（４） 土地面積 約３０，１００㎡

（５） 取 得 先 三重県

３．取得の日程

（１） 土地売買契約締結日

(三重県議会決定日）
２０２４年３月２２日

（２） 所有権移転日 ２０２４年３月２５日

４．今後の見通し

当該固定資産の取得による当社グループの当期連結業績への影響は軽微であります。

本件についてのご照会は、総務部（０５９－３３６－５０１８ 鈴木）までお願いいたします。

以 上

2

（参考）当期連結業績予想（２０２４年２月９日公表分）および前期連結実績      （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（２０２４年３月期）
１２３，０００ ６，０００ ７，０００ ４，６００

前期連結実績

（２０２３年３月期）
１３４，０６３ ７，２５０ ８，９９６ ６，１５５